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MALİ MÜŞAVİRLİK 

ANONİM ŞİRKETİ 

     31.07.2023 

                              Sirküler, 2023/36 

 

 

Konu: Yapılandırılan Borçların ve Matrah Artırımlarının İlk İki Taksit Ödeme Süresi için son gün 

31.07.2023 (bugün) tarihidir. 

 

 

1- Yapılandırılan Borçların ve Matrah Artırımlarının İlk İki Taksit Ödeme Süresi: 

7440 sayılı Kanun kapsamında yapılandıran borçların peşin ödemesi ile 1. ve 2. taksit ödeme süresi 31 

Temmuz 2023 Pazartesi günü sona ermektedir. 

Öte yandan, Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremlerden dolayı mücbir sebep hali ilan edilen 

illerde 7440 sayılı Kanun kapsamında yapılacak başvuruların 31/10/2023 tarihine kadar yapılması ve 

ödenecek birinci taksitin (peşin ödeme dâhil) 30/11/2023 tarihine, ikinci taksitin 2/1/2024 tarihine kadar, 

diğer taksitlerin de sürelerinde ödenmesi gerekmektedir. 

 

2- İlk 2 Taksitin Süresinde Ödenmemesi Veya Eksit Ödenmesinin Önemi: 

Yapılandırma hükümlerinden yararlanmaya devam edilebilmesi için peşin ödeme ile ilk iki taksitin 

mutlaka 31 Temmuz 2023 Pazartesi günü sonuna kadar ödenmesi şarttır. 

İlk 2 taksitin aksatılması halinde; 

- Yapılandırılan kesinleşmiş borçların tecil işlemi bozulup muaccel hale geleceğinden, tahsilinden 

vazgeçilen ceza, faiz ve zamlarla birlikte cebren tahsili yoluna gidilir, 

- Matrah artırımının getirdiği imkanlardan yararlanılamaz (vergi incelemesi yapılır hale gelir), ancak borç 

gecikme zammı ile birlikte cebren tahsil yoluna gidilerek tahsil edilir, 

- 3 ve 4’üncü maddelerdeki tahsilinden vazgeçilen vergi asılları ile ceza ve faizler yeniden aktif hale gelir 

ve tahsil yoluna gidilir. 

* Birinci ve ikinci taksitlerin süresinde ödenmesine rağmen, bir takvim yılında üçten fazla taksitin 

süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi, süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen taksit 

tutarlarının en geç son taksiti izleyen ayın sonuna kadar ödemede gecikilen her ay ve kesri için gecikme 

zammı oranında hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmemesi, 

durumunda, 7440 sayılı Yapılandırma Kanunundan yararlanılması mümkün değildir. 
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3- Matrah Artırımının İlk 2 Taksiti Süresinde Ödenmesine Rağmen Sonraki Taksitlerinin 

Aksatılması Durumunun Sonuçları: 

Tebliğin (II/C-2.b.iv) bölümüne göre, matrah artırımına ilişkin ödemelerin aşağıda belirtildiği şekilde 

yapılması halinde, matrah artırımı hükümlerinden yararlanılacağı açıklanmıştır: 

* 7440 sayılı Kanunun 5 inci maddesi kapsamında yapılan matrah ve vergi artırımları üzerine tahakkuk 

eden vergilerin, taksitli ödeme seçeneğine göre ödenmesinin tercih edilmesi ve ilk iki taksitin süresinde 

ödenmesi şartıyla kalan taksitlerden süresinde ödenmeyen veya eksik ödenenlerin son taksiti izleyen 

ayın sonuna kadar hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi halinde bu Kanun 

hükümlerinden yararlanılacağına yönelik Kanunun 9 uncu maddesinin altıncı fıkrasında düzenleme 

yapılmıştır. 

* Buna göre, birinci ve ikinci taksitlerin süresinde ve tam ödenmesi şartıyla, bir takvim yılında üçten fazla 

taksitin ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde yapılandırmanın ihlal olacağına yönelik düzenleme 

matrah ve vergi artırımı hükümlerine göre beyan edilen vergiler açısından geçerli olmayacak ve ilk iki 

taksitin süresinde tam ödenmesi kaydıyla diğer taksitlerin son taksiti izleyen ayın sonuna kadar geç 

ödeme zammıyla birlikte ödenmesi halinde Kanun hükümlerinden yararlanılacaktır. 

Yukarıda belirtilen şartlar dahilinde ödenmeyen matrah artırımları üzerine tahakkuk eden vergiler, 

gecikme zammı ile birlikte tahsil edilirken, usulüne uygun ödeme yapılmadığından matrah artırımının 

sağladığı imkanlardan yararlanılamayacaktır. 

  

3- Matrah Artırımlarının Usulüne Uygun Yapılmadığının Tespiti Üzerine Vergi Dairesi Tarafından 

Bildirilecek Borçların Ödeme Süresi: 

Tebliğin (V/E-8.f) bölümünde yer alan aşağıdaki bölüme göre; vergi daireleri tarafından matrah 

artırımının usulüne uygun yapılıp yapılmadığı araştırılarak, eksik beyan olduğunun tespiti halinde, bir ay 

süre içinde geç ödeme zammı ile ödenmesi istenebilecektir. 

  

* “f) Matrah ve vergi artırımında bulunan mükelleflerin, matrah ve vergi artırımlarının, 7440 sayılı Kanun 

hükümlerine uygun yapılıp yapılmadığı vergi dairelerince araştırılabilecektir. Kanun hükümlerine göre, 

doğru beyan edilmeyen veya vergi hataları nedeniyle eksik beyan edilen matrah ve vergi artırımları ile 

ilgili olarak eksik tahakkuk eden vergiler, ilk taksit ödeme süresinin sonunda tahakkuk etmiş sayılacak ve 

Kanunda açıklandığı şekilde tahsil edilecektir. Diğer taraftan Kanun hükümlerinin ihlal edilmemesi şartı 

ile mükellefe bildirimde bulunularak eksik tahakkuk eden tutarın bir ay içinde geç ödeme zammı ile 

birlikte ödenmesi istenecek olup verilen sürede ödeme yapılması halinde eksik tahakkuk eden vergiler 

açısından Kanun hükümleri ihlal edilmiş sayılmayacaktır. “ 
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4- Yapılandırma Başvurularında Yaşanılan “Başvuru Yönteminde Eksiklik Veya Aksaklıklar” 

Nedeniyle Kanundan Yararlanamayan Mükelleflere Bazı Kolaylıklar Getirildi: 

7440 sayılı kanundan yararlanmak amacıyla yapılan bazı başvurulardaki aksaklıklar ve eksiklikler 

nedeniyle mükelleflerin hak kaybına uğramamaları adına aşağıda belirtildiği şekilde esnek 

davranılabileceğine yönelik 2023/2 sayılı İç Genelge hazırlayarak tüm birimlere gönderilmiştir. 

Genelgenin ilgili bölümü aşağıdaki gibidir: 

  

“ 7440 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile kesinleştiği halde süresinde ödenmeyen amme alacaklarının 

herhangi bir ihtilaf oluşturulmadan belli bir ödeme planına bağlanarak ödenmesine imkân verilmek 

suretiyle Hazineye intikalinin sağlanmasının amaçlandığı ve anılan Kanun kapsamında ilk taksit ödeme 

süresinin 31 Temmuz 2023 tarihi mesai saati bitiminde sona erdiği dikkate alındığında; 

  

a)Kanundan faydalanmak için bağlı olduğu vergi dairesine veya diğer vergi dairelerine süresi içinde 

yazılı olarak müracaat eden mükelleflerin 31/7/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) Kanun kapsamında 

başvuruda bulunmadıkları borçları için herhangi bir vergi dairesine (muhtelif kanunlarda yer alan 

sorumluluk düzenlemeleri nedeniyle borçlu olanların borçlu oldukları vergi dairelerine) başvurmaları ve 

borçlu oldukları vergi dairelerince önceki başvurularının teyit edilmesi halinde, 

b)Başkanlığımız internet adresi ya da e-Devlet üzerinden başvuruda bulunan ve borcu bulunmasına 

rağmen başvurularını sistemde öngörülen şekilde yapmamaları nedeniyle borçları yapılandırılamamış 

mükelleflerin Kanundan yararlanmak için 31/7/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) ilgili vergi dairesine ya 

da diğer vergi dairelerine başvurmaları ve borçlu oldukları vergi dairelerince önceki başvuruların teyit 

edilmesi halinde, 

c)Başkanlığımız internet adresi ya da e-Devlet üzerinden, tüzel kişiliğin borçlarının yapılandırılması 

amacıyla başvuruda bulunduğunu belirten kanuni temsilcilerin, tüzel kişiliğin borçlarının yapılandırılması 

için 31/7/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) borçlu oldukları vergi dairelerine ya da herhangi bir vergi 

dairesine başvurmaları halinde borçlu oldukları vergi dairelerince sistem üzerinden gerekli sorgulamalar 

yapılmak suretiyle, 

ç) 213 sayılı Vergi Usul Kanunu ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ile 

diğer kanunlarda yer alan sorumluluk düzenlemeleri nedeniyle mirasçılar, kefiller, şirket ortakları ve  

kanuni temsilciler, yeminli mali müşavirler ve serbest muhasebeci mali müşavirler gibi amme borçlusu 

sayılan kişilerin bu sorumluluklarından kaynaklanan borçlarının yapılandırılması amacıyla 31/7/2023 

tarihine kadar (bu tarih dâhil) ilgili vergi dairelerine müracaat etmeleri halinde daha önce Başkanlığımız 

internet adresi ya da e-Devlet üzerinden T.C. kimlik numarası ile başvuruda bulunup bulunmadıklarına 

ilişkin gerekli sorgulama yapılarak süresinde başvuruda bulunduklarının tespiti halinde, 
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d)Kanunun 3 ve/veya 4 üncü maddelerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunan borçlulardan (bu 

maddeler kapsamında borcun bulunup bulunmadığına bakılmaksızın) 2 nci madde kapsamında borcu 

olanların bu madde kapsamına giren borçları için 31/7/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) borçlu 

bulundukları vergi dairesine ya da diğer vergi dairelerine başvurmaları halinde, bu borçların Kanunun 2 

nci maddesi kapsamında yapılandırılması ve borçluların bağlı oldukları vergi dairelerince hazırlanacak 

ödeme planlarının ilgililere müracaat edecekleri herhangi bir vergi dairesinde imza karşılığı elden veya 

gerekli şartların bulunması koşuluyla (www.gib.gov.tr) internet adresi üzerinden verilmesi uygun 

görülmüştür. 

  

Bu İç Genelge kapsamında yapılacak başvurular için 1 Seri No.lu Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılmasına Dair 7440 sayılı Kanun Genel Tebliğ ekinde yer alan dilekçelerden (2/A, 2/B ve 2/C) 

uygun olanının kullanılması gerekmektedir. 

  

Diğer taraftan, bu şekilde başvuruda bulunması uygun görülen borçluların, 7440 sayılı Kanunun 2 nci 

maddesinden yararlanabilmeleri için tercih ettikleri ödeme seçeneğine uygun olarak, 31/7/2023 tarihi 

sonuna kadar ödemelerini yapmaları gerektiği tabiidir.” 

  

Yukarıda belirtilen durumda olan mükelleflerin 31.07.2023 tarihine kadar bağlı bulundukları veya borçlu 

oldukları vergi dairelerine yaşadıkları sorun veya aksaklığı dile getiren  bir dilekçe ile başvurmaları 

halinde, vergi dairesi tarafından yapılacak kontrollerde Genelge hükümlerine uygun durumların varlığının 

teyit edilmesi ve uygun görülmesi halinde, başvurular dikkate alınarak 31.07.2023 tarihinde ilk iki taksiti 

ödemeleri halinde yapılandırmadan faydalanmaları mümkün hale gelebilecektir. 

 

 

           Saygılarımızla, 

PÜR BAĞIMSIZ DENETİM 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  


